Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 23 сентября 2022 г. N 9877-П "Об

26.12.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 23 сентября
2022 г. N 9877-П "Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их обитания на территории города Магнитогорска"

В соответствии с федеральными законами "Об ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Челябинской
области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев", приказом Министерства сельского хозяйства от 28.02.2020 N 146 "Об
утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных на территории
Челябинской области и нормы содержания животных в них", руководствуясь Уставом города
Магнитогорска, постановляю:

1. Определить места на территории города Магнитогорска, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев (приложение).

2. Определить уполномоченными лицами на принятие решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их обитания работников приюта для животных и
специализированной организации, привлекаемых для осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев за счет бюджетных средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Беличенко О.С.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города

Игуменова С.В.

Глава города С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации города

от 23 сентября 2022 г. N 9877-П

Места
на территории города Магнитогорска, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев

1. Территории детских, спортивных площадок;
2. Территории парков, скверов.